



Det kgl. helse- og omsorgsdep.  
Sosialtjenesteavdelingen  
Postboks 8011 Dep.  
0030 OSLO

Helse- og omsorgsdepartementet	
Saksnr.: 200405135	Dok.nr.: 30
Arkivkode:	Journ.dato 170305
Avd.: STE	Saksbeh.: KOH
U.off.:	

Deres ref  
200405135-/KOH

Arkiv  
F00 &13

Vår ref.  
04/05289-004/FRSO

Dato  
ALTA, 15.03.2005

## MELDING OM VEDTAK

Fra møtet i Hovedutvalg for helse- og sosial den 14.03.2005, saksnr PS 0015/05.

De underrettes herved om at det er fattet følgende vedtak:

Hovedutvalget for helse og sosial i Alta kommune synes det er positivt at NOU 2004:18 nå foreligger. Det er nødvendig at det utarbeides et lovverk som har fokus på å samle tjenester innenfor helse og sosial. Alta kommune vil særlig bemerke:

1.

Alternativ 3 i fht. modell for en bedre harmonisering av lovverket støttes. Alta kommune gir sin tilslutning til alternativ 3 i valg av lovmodell. En felles lov vil skape bedre oversikt og være lettere å anvende for helse- og sosialpersonell. Lovverket må ikke blir for omfattende og uoversiktelig. Forslaget vil øke tilgjengeligheten for brukerne og vil bidra i økende grad til at riktige tjenester blir gitt. Et slik felles lovverk må følges opp med en konkret og tjenestetypenøytral finansieringsmodell.

Alta kommune beklager at utvalgets mandat ikke inkluderte vurdering av integrering av Barnevernsloven i et nytt felles lovverk. Etter kommunens vurdering vil først da lovverket bli helhetlig.

2.

Det må utformes felles regelsett i fht. avgjørelse, vedtak og klage. Alta kommune mener det er en svært viktig målsetting å hindre ulikheter i praktisering av regelverket. Tilbudet og nivået på tjenestene må være likeverdige for alle, uavhengig av hvor du bor i landet, inntekt og kjønn. Det må etableres en bedre samordning av de kommunale tjenestetilbudene og Alta kommune støtter forslaget om et felles regelsett for disse tjenestene. Rettsikkerheten i fht. den enkelte bruker må i større grad ivaretas, uavhengig av problematikk.

Alta kommuner mener Fylkesmannen må utføre klagebehandling innenfor en nasjonal standard og praksis. Dette for å hindre forskjellsbehandling mellom fylkene.

3.

Ansvarsfordelingen mellom forvaltningsnivåene må konkretiseres. Alta kommune opplever et økende antall brukere som har behov for hjelp som forutsetter omfattende samarbeid på tvers av forvaltningsnivåene. Utvalget omtaler dette som en sammenhengende behandlingsskjede i fht. et helhetlig tilbud. For å videreføre symbolbruken er ikke behandlingsskjeden sterkere enn sitt svakeste ledd, noe som mange brukere alt for ofte opplever. Det er et håp at Wisløffutvalget vil fremme konkrete forslag til løsninger og endrede rammebetingelser som umiddebart vil føre til endringer.

4.

Taushetsplikten må tilpasses dagens behov. Alta kommune mener at en endring i anvendelsen av taushetsplikten er helt nødvendig. Det oppleves at hensynet til taushetsplikten i visse tilfeller går utover personvernet. Alta kommune mener det må gjøres konkrete grep som muliggjør at definerte instanser middelbart må kunne gi opplysninger som anses å være nødvendig for å gi forsvarlig hjelp. Fokuset må være at disse instanser umiddelbart må kunne iverksette tiltak til beste for brukeren. Lovverket må gjennomgås og endres slik at dette blir en realitet i den daglige tjenesteproduksjonen. Utvalget har ikke gått langt nok i å foreslå gode løsninger.

5.

Informasjonsflyten i sektoren og bruk av IKT må tilpasses dagens virkelighet. Både lovverk og IKT løsninger bør i større grad tilrettelegges til det beste for brukernes totale behov uten forsinkede ledd eller øvrige skranker. Det må tas en inngående diskusjon med statlige myndigheter, herav Datatilsynet med siktemål å etablere en IKT-infrastruktur der tilgang på brukeropplysninger tilpasses brukerens behov og det øvrige hjelpeapparat. Hovedhensikten må være at den enkelte relevante hjelper må ha tilgang på nødvendige opplysninger.

6.

Det må fokuseres på de administrative og økonomiske konsekvenser. Alta kommune er enig i at lov- og forskriftsendringene synliggjør et mulig effektiviseringspotensiale. På den annen side vil innføring av nye lover og forskrifter på dette område kreve et betydelig omstillingsarbeid i den enkelte kommune. Alta kommune vil derfor oppfordre statlige myndigheter til å tilrettelegge for det kommende omstillingsarbeid, herav opprette budsjettposter øremerket denne type omstillings- og utviklingsoppgaver. Det er kommunens oppfatning at tilføring av ekstraressurser i en omstillingsfase både raskere og mer effektivt gir resultater.

Med hilsen

Fritz Solhaug / sign  
helse- og sosialsjef

  
Solveig Johansen  
sekretær